PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01

Vereador: COLETIVA: GIACOMINI – PC – TIAGO – BETINHO - TONINHO
005/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o
Plenário, mande fazer a limpeza da lateral da Rua Leopoldo Dahmer e Rua
Senador Pinheiro Machado junto ao loteamento antiga propriedade dos Drebes.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  Face a erosão que vem ocorrendo com as chuvas, prejudicando o
leito das  artérias supracitadas, criando desconforto aos usuários. Igualmente
somos sabedores que além da faixa relativa ao passeio público, foi doada por
parte dos proprietários mais uma faixa para futuro estacionamento oblíquo, ao
Poder Público Municipal, sendo que esta deve ser melhor mantida pelo
município.

Bom Retiro do Sul, 14 de março de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home